
 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

Prot.    

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. 
CUP J44D23003750006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 1465 del 12/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e l’Istituzione Scolastica “Istituto Comprensivo San Paolo d’Argon per la regolamentazione dei 
rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Digitale: la nuova frontiera della 
didattica”, CUP J44D23003750006, identificativo progetto M4C112.1-2023-1222-P-42524 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023 Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, pari ad € 45.958,05; 

 





DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” come nel seguito 

specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

 

Azione 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 45.958,05 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’UnioneEuropea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 45.958,05 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3.31 Didattica 

Livello III 

Investimento 

M4C1-2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico – 
Codice identificativo del progetto: M4C112.1-2023-1222-P-42524   
CUP: J44D23003750006 

 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai 

sensi dell’art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 

scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al progetto in oggetto. 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Paola Maria Raimondi  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-03-26T13:22:01+0100
	PAOLA MARIA RAIMONDI




